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S ACTANo.O1 & o
EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS
: No.043 de 2019 ' , '

Objeto: CONTRATO DE OBRA CIVIL A TODO COSTO Y POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS
FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, PARA REHABILITACION INTEGRAL  DE LA’
INFRAESTRUCTURA FISICA DEL PUNTO DE ATENCION YANACONAS PERTENECIENTE A LA ESE
POPAYAN. s | o o

1. ANTECEDENTES:

A través del oficio de fecha 01 de noviembre de 2019 se designo dentro del comité evaluador a la
Contratista sub proceso de contratacion Sandra Abadia Coronado, P.U P.A Popayan, Carmen Stella Potes y
P.U Area Administrativa Edilberto Palomino. Para apoyar la evaluacién juridico en el curso de la solicitud
formal de ofertas No. 043 de 2019. " ‘ ' :

El dia 7 de noviembre de 2019 hasta las 10:00 AM, fecha y hora programada para el cierre y fecha limite
para la presentacion de ofertas, se presentaron dos propuestas, por lo tanto se procedera a verificar los
requisitos juridicos éstablecidos de conformidad con lo establecido en la solicitud formal de oferta.

2. RELACION DE PROPONENTES:
'Se relacioha a cont]nuacicf;’n los proponentes que-se presentaron, conforme al acta de cierre del 7 de

noviembre de 2019, la cusl se encuentra suscrita por los contratistas Martha Lillana Ceron Piamba, Sandra '
' Patricia Ordofiez E. y Brigith Andrea Hernandez Burbano: '

No. _NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE " .CLASEDE PERSONA -R_EPRESENTANTE LEGAL
' . _ PN - AT _
1 | MANUEL ANTONIO MUNOZ LEDEZMMA. X : ‘ MANUEL ANTONIO MUNOZ
) . . LEDEZ MMA,
2 ANDRES FELIPE MUROZ MUNOZ X . ANDRES FELIPE MUNOZ MUNOZ i

Los Profesionales Contratistas de apoyo a la-Evaluacion Juridica, de constancia que antes de entrar a
evaluar la oferta presentada por Los OFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a; “La Resofucion No.
166 de fecha 04 de septiembre de 2014 (manual de contratacion de la E. S.E. Popayén), consagra: articuio
18.2 PROCESOS DE SELECCION POR CONVQCATORIA PUBLICA, Bajo esta modalidad se encuentra el
numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS para procesos de menor cuantia. ‘“Para la
celebracidn de los contratos cuya cuantia sea igual o superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLYV), se debe solicitar minimo tres (3) cotizaciones escritas, las
" cuales deberan reflejar los precios de mercado. E! contrato a celebrar no supera la suma de 450salarios
minimoé mensuales legales vigentes™ (SMMLVY), razon por la cual ‘para su celgbracion no requiere
aprobacién de la Junta Directiva.En ese orden de ideas, la E.S.E. Popayan procede a solicitar minimo 3
* propuestas a tres (3) oferentes existentes en el mercado. De igual forma este proceso de solicitud de ofertas
se regira por lo previsto en el actual documento y sus eventuales adendas; asi como, por las normas civiles
y comerciales vigentes y aquelias que las modifiquen, sustituyan o complementen, El presente proceso de’
solicitud de ofertas, su evaluacion y posterior adjudgicacion dara fiel cumplimiento a lo establecido en el
manual de contratacién de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E.S.E y en especial a los
principios contemplados en el citado documento. - : ‘ :

Es asi como la Entidad, procedio a efectuar la invitacien al siguiehte_ oferente:
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OFERENTE INVITADO OFICIO RECIBIDO1 REMISION DE

CORREO

[ANDRES FELIPE MUROZ Noviembre 1 DE 2019 Noviembre 1 DE 2018 |

MUNOZ _(RAD. ARCHIVO 1853) ‘ .
MANUEL ANTONIO MUROZ Novierbre 1 DE 2019 ! Noviembre 1 DE 2019
LEDEZMA (RAD. ARCHIVO 1854) : S

| YAMIL FABIAN HAMDANN ‘Noviembre 1 DE 2019 Noviembre 1 DE 2019
GONZALEZ ~ . (RAD. ARCHIVO 1855)

Se allega certificacnén de publicacion de Ia invitacion en la pagina WEB de !a Entidad y en el SECOP |. £s
as{ como la E.S:E. Popayan, procedié a dar cumpl:miento al- manuai de contratacion generando la solicitud
formal de oferta N&. 043 de 2019

3. C_RITERIOS A VERIFICAR.

Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1y 3 1 .2} de la solicitud simple de ofertas el comlté evafuador de la -
E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a- escogencia de |a oferta mas favorable se tendra en cuenta los

siguientes factores: habilitacion juridica y de Experiencia:
En tal sentido se procede de la siguiente manera;

VERIFICACION DEl l.A DOCUMENTACION JURIDICA _

ANDRES FELIPE
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REQUISITOS MANUEL
' ANTONIO MUNOZ | MURNOZ MUNOZ
‘ ‘ ‘ LEDEZMA "~ .
CARTA DE PRESENTACION CUMPLE CUMPLE
O o . ‘ " Folios 1 Folios 2
DECLARACION DE INBABILIDADES E INCOPATIBILIDADES CUMPLE CUMPLE
Folios 1 Folios 2
CERTIFICADO DE EXESTENCIA Y REPRESENTACION N/a N/A
LEGAL ‘ '
. | AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE SOCIOS N/A N/A
1 CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL : N/A - N/A
CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS CUMPLE CUMPLE
‘| EMPLEADOS : Folio2 Folio 3 -
ANTECEDENTES - DISCIPLINARIOS EXPED!DO POR LA CUMPLE CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 3 Folio 4
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES- EXF’EDIDO CUMPLE CUMPLE
POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Folio 4 J Folio 5
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO CUMPLE CUMPLE
| POR LA POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA. Folio 5 Folio 6
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE CUMPLE
. ' ; : Folio6 Y7 Folio 7
COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION CUMPLE CUMPLE
' . Folio 8 Folio8 .
Si se trata de persona del sexo masculino menos de 50 afios, N/A . CUMPLE
| debe allegar copia de |a Libreta Militar L Folio 9
CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE CUMFLE -
“CORRECTIVAS RNMC Folio 9 Folio 10
SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS: _CUMPLE CUMPLE-
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Folio 10 Folio 11
DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 0] N/A N/A
UNION TEMPORAL .
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE
- . Folio 11al 15 Folio 12 al 15
, Péliza " Poliza
: - 30-GU 165136 30 GU 165138
FOTOCOP!A DE LA MATRICULA PROFESIONAL Y| = CUMPLE CUMPLE
| VIGENCIA ANTE EL COPNIA O ANTE EL CONCEJO Folio 16 al 17 Folio 16 al 17
PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA ELECTRONICA | 4
MECANICA Y PROFESIONAES AFINES :
HABILITAC!ON CUMPLE CUMPLE

'3.1.2- EXPERIENCIA GENERAL: Al ser elevada’ la oferta de servicios para realizar obras civiles
hospitalarias en el Departamento de! Cauca, se exigira adicionalmente, experiencia no inferior a tres anos
en obras civiles de infraestructura fisica, DE USO NO RESIDENCIAL O DE USO PUBLICO, como
contratista. Lo anterior, para garantizar la idoneidad y experiencia. En cuanto al.objeto, debe estar
directamente relacionado con la construccion é martenimiento de infraestructura fisica de uso no
residencial, esta experiencia la debera acreditar con al menos cinco contratos, cuya sumatoria de valores
(expresado en salarios minimos vigentes a la fecha de terminacion dél contrato o contratos respectivos) sea
igual o superior al presupuesto oficial de la presente contratacmn {expresado en salarios minimos del afio -
2019).

'REQUISITO‘S: ANIDRE'S FELIPE MUNOZ MUNOZ

) . MANUEI..-ANTONIC MU.N(.)Z LEDEZMA
EXPERIENCIA DEL | - NO CUMPLE - no allega al menos NO CUMPLE - no allega al menos
PROPONENTE cinco contratos solicitados en la, cinco contratos solicitados en la
" experiencia general experiencia general

ot

Los oferentes tendran‘la facultad de subsanar aquelios reqwsﬂos gue no constutuyan meJoramuento de su
oferta, ni los que otorguen puritaje, en los términos establecrdos en el cronograma del numeral 2.5 de la

043 de 2019. 7 L
u B NOY 201 B

EDILBERTO PANSMIND MARTINEZ
_.Area Administrativa y Financiera .
Somal del Estado Popayan E S E

-

eso de Contratacion -

Subpr .
Empresa Social del Estado Popayan ES.E.
Juridico Apoyo a la Evaluacion.
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